Ayyaş'ın kati
bi olarak da tanınan Ebü' 1-Yernan'ın ri
vayetleri Kütüb-i Sitte'de yer almış, Bu
hari ondan bizzat rivayet ettiği halde
diğer Kütüb-i Sitte müellifleri bir baş
ka ravi vasıtasıyla kendisinden rivayet
te bulunmuşlardır.

Ebü'I-Yeman Zilhicce 222'de (Kasım

837) Humus'ta vefat etti. Bıi tarih 211
(826) ve 221 (836) olarak da zikredilir.

Ebü'l-Yernan'ın rivayetlerini ihtiva eden
bir hadis mecmuası günümüze kadar gel
miştir (Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye, nr. 120/
5, vr.

M AKİF KöTEN

EBÜ'I-YÜMN ei-KİNDi'
( ı.s~l.:_,.dly!)

Tacüddln Ebü'I·Yümn Zeyd
b. el-Hasen b. Zeyd
ei-Kindl el-Bağdadl

(ö. 613/1217)

L Arap dili ve kıraat alimi, muhaddis. .J

20 veya 25 Şaban 520 'de (10 veya 15
Eylül 1126) Bağdat'ta doğdu. Babası onu
küçük yaşta meşhur kıraat alimi Sıbtu'l
Hayyat'ın yanına verdi. Yedi yaşında iken

Kur'an ' ı ezberledi; on yaşında da kıraat-i
aşereyi tamamladı.

Ebu Mansur el-Cevaliki'den dil, Ebü's
Saadat İbnü'ş-Şeceri, Sıbtu'I-Hayyat ve
İbnü'l-Haşşab'dan nahiv, Hibetullah b.
Ahmed, Ebü'I-Hasan b. Tevbe, Talha b.
Abdüsselam. Ebu Mansur ei-Kazzaz gibi
alimlerden hadis öğrendi. 543'te ( 1148)
Hemedan'a giderek orada Sultan Tuğ
rul Medresesi'nde Sa'd er-Razi'den Ha
nefi fıkhı okudu. Babasının 544 ( 1150)
yılında hac dönüşü yolda vefatı üzerine
Bağdat'a döndü.

Ebü'I-Yümn, 563'te (1168) Bağdat'tan
tekrar ayrılarak birkaç yıl Halep'te ya
şadı. Buradan Bizans şehirlerine (Anado
lu) yaptığı seyahatlerde eski elbise alım
satımıyla uğraştı. Ardından Dımaşk'a

gitti ve Emir İzzeddin Ferruhşah'la mü
nasebet kurdu.

raat tahsil ettiler. İbn Nukta, Abdüllatlf
b. Yusuf el-Muvaffak, Zekiyyüddin ei
Birzali, Münzirl gibi tanınmış kişiler de
ondan rivayette bulundular.

Ebü'I-Yümn ei -Kindl6 Şewal 613'te
(16 Ocak 1217) Dımaşk'ta vefat etti ve
Cebelikasiyün'a defnedildi. Ölümüyle il
gili olarak Yaküt'un zikrettiği 597 ( 1201)
yılı müstensih veya baskı hatası olarak
değerlendirilmelidir.

Hanbeli mezhebine mensup iken Ha
nefi mezhebine geçen Ebü'l- Yümn ei
Kindi'nin bu değişikliği ne zaman ve han
gi gerekçe ile yaptığı kesin olarak bilin
memektedir. Gençlik yıllarında Heme
dan'da Hanefi fıkhı tahsil etmiş olması
nın onun bu kararında payı olmalıdır.

bibl) . z. Mesa'il. Arap
grameriyle ilgili bazı meselelerin ele alın
dığı eserin yazma bir nüshası Köprülü
Kütüphanesi'ndedir (Mehmed Paşa, nr.
1368, vr. 95 b- ı 02b) 3. Netfü'l -liJ:ıye min
İbni DiJ:ıye. İbn Dihye ei-Kelbi'nin (ö.

633 / 1235) es-Sarimü'l-Hindi fi'r-red
di 'ale'l-Ki~df adlı eserine yazdığı red
diyedir. 4. l:faşiye 'ala ŞerJ:ıi Divani'l
Mütenebbi. Abdülkahir b. Abdullah ei
Halebi'nin (ö. 551 / 1156) Divanü'l -Mü
tenebbi'ye yazdığı şerhin haşiyesi olup
bazı kaynaklarda Ta'li~iit 'ala Dfvani'l
Mütenebbi adıyla zikredilmektedir. s.
Kitôb fi'l-fark beyne ~avli'l-~ii'il : Tal
la~tüki in del]alti'd - dare ve beyne in
del]alti 'd- dare talla~tüki. Bir soru üze
rine kaleme aldığı bu esere, Muhammed
b. Ali b. Galib ei-Cezeri (ö 689/ 1290) ta
rafından el-rtiraiü'l -mübdi li- veh
mi't - Taeel-Kindi adıyla bir reddiye ya
zılmıştır. Son üç eserin günümüze kadar
gelip gelmediği bilinmemektedir.

Kaynaklarda adları zikredilen diğer

EBÜ'I -YÜMN ei - ULEYMİ

( ~\ .ı-JI Y.l )

Ebü'l-Yümn Mücirüdd\'n
Abdurrahman b. Muhammed

b. Abdirrahman el-Uieym\'
el-Makdis\' el-Hanbel\'

(ö. 928/1522)

Tarihçi, müfessir ve kadı.
_j

13 Zilkade 860 'ta (13 Ekim 1456) Ku
düs'te doğdu. Hz. Ömer'in soyundan olup
dedelerinden Ali b. Uleym'e nisbetle Uley
mi diye meşhurdur. Başta babası Kadıl
kudat Şemseddin Ebü Abdullah Muham
med (ö . 873 / 1469) olmak üzere Takıy
yüddin Abdullah ei-Kalkaşendi, Şeha

beddin Ahmed ei-Umeyri, Alaeddin ei
Gazzi. Kadılkudat Nüreddin ei-Mısri, Bur
Mneddin İbrahim ei-Ensari gibi devrin
meşhur alimlerinden fıkıh. hadis ve kı

raat dersleri aldı. 880'de (1475) Mısır'a

giderek Kadılkudat Bedreddin Muham
med es-Sa'di, Mısır Abbasi Halifesi Mü
tevekkil-Aleilah Ebü '1- İz, Sehavi, Celal
ei-Bekri ve diğer alimlerden dini ilimler
tahsil etti. 889'da (1484) Filistin'e dön
dü, Remle'de kadı olarak göreve başla
dı. iki yıl sonra Kudüs, Nablus ve el-Ha
lil kadılıkları da onun uhdesine verildi.
922 (1516) yılına kadar Kudüs kadılığı

yaptı ve daha sonra emekliye ayrılıp Mes
cid-i Aksa'da kitap yazmak, ders ve fet
va vermekle meşgul oldu. Kudüs'te ve
fat etti ve orada defnedildi. Kabri Babü'l
esbat'ın doğusunda Cismaniye yakınla
rındadır.

Eserleri. 1. el- Ünsü '1- celil bi- tôril]i '1-
~udüs ve'l -Ijalil. Müellifin Vakıdi, Ya'kü-

bi, Muhammed b. Cerir et-Ta beri, Ali b.
Hüseyin ei-Mes'üdi, Ebü'I-Kasım ibn Asa
kir. üsame b. Münkız, İmadüddin ei-İs
fahani, Yaküt el-Hamevi, izzeddin ibnü'I
Esir, İbn Fazlullah ei-Ömeri ve özellikle
ibn Sürür ei-Makdisi ve Süyüti gibi ta
rihçi ve coğrafyaetiarın kitaplarına ve
kendi müşahedelerine dayanarak yaz
dığı bu eser, yaratılıştan 900 (1494-95)
yılına kadar Kudüs ve civarında meyda
na gelen olayları ve bu şehirlerle ilgili
diğer bilgileri ihtiva eder. Uleymi 18 Zil
hicce 900'de (9 Eylül 1495) yazmaya baş
ladığı eserini kısa sürede tamamlamış
tır. İki cilt olan eserin ı. cildinde peygam
berler tarihi, Kudüs'ün kuruluşu ve ta
rih boyunca aldığı isimler, Hz.

Adamjusqu'a la {in du XV'eme siecle, Frag

ments de La chronique de Moudjiraddyn)
birlikte yayımianmış (Paris 1876) ve da
ha sonra çeşitli baskıları yapılmıştır (Ne
cef 1968; Arnman 1973; Kum 1410). el
Ünsü 'l- celil'in bizzat müellifi tarafından
yazılan ve 901-914 (1495-1508) yılları

arasında meydana gelen bazı olayla rı ih
tiva eden bir zeyli de mevcuttur. Bu zey
lin Leiden Kütüphanesi'nde (nr. 953) bu
lunan nüshası Kamil Cemi! ei-Aseli ta
rafından yayımlanmıştır (Dirasat, XII / 8,
Arnman 1985, s. 127- 135). Z. el-Menhe
cü'l-aJ:ımed fi tenkimi aşJ:ıabi'l -İmam
AJ:ımed.